
Государственное профессиональное образовательное учреждение  

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова 

 

Ю.А. Спиридонов нима «Коми Республикаса Юралысь бердын искусство гимназия» 

уджсикасӧ велӧдан канму учреждение 

 

ПРИКАЗ 
 

21.05.2024 № 495-од 

г. Сыктывкар 

 

Об утверждении основных профессиональных образовательных программ в 

области искусства, интегрированых с образовательными программами основного 

общего   и среднего общего образования по специальностям 52.02.01 Искусство 

балета (углубленная подготовка). 52.02.02 Искусство танца (народно-сценический 

танец) (углубленная подготовка) 

 

 В соответствии со статьёй 13 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком организации и осуществления 

образовательной деятельности по образовательным программам среднего 

профессионального образования, утвержденного приказом Министерства просвещения РФ 

от 24.08.2022 № 762, Порядка разработки и утверждения основной профессиональной 

образовательной программы по специальностям среднего профессионального образования 

«Искусство балета», «Искусство танца» (по видам)  для обучающихся хореографического 

отделения государственного  профессионального образовательного учреждения «Гимназия 

искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова, утвержденного приказом 

директора № 654/4-од  от 02.11.2017, на основании решения педагогического совета от 

15.05.2024 протокол № 9   
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024 года на 2024-2025 учебный год в 

новой редакции основную профессиональную образовательную программу в 

области искусства, интегрированную с образовательными программами 

основного общего   и среднего общего образования по специальности 52.02.01 

Искусство балета (углубленная подготовка) (Приложение 1). 

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024 года на 2024-2025 учебный год в 

новой редакции основную профессиональную образовательную программу в 

области искусства, интегрированную с образовательными программами 

основного общего   и среднего общего образования по специальности 52.02.02 

Искусство танца (народно-сценический танец) (углубленная подготовка) 

(Приложение 2). 

3. Педагогическим работникам хореографического отделения осуществлять 

образовательный процесс в строгом соответствии с содержанием основных 

профессиональных образовательных программ, утверждённых настоящим 

приказом. 

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Гимназии искусств при 

Главе Республики Коми (ответственный Мартынова А.В., заведующий отделом). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

   

Директор                                                                                                        В. М. Ревунець 

 
Фролова Светлана Анатольевна, зав. отделением,  

286-411 (доб.508) 


		2024-05-24T09:17:06+0300
	Ревунець Валентина Михайловна




